
 

 

Centralförbundet för socialt arbete (CSA) 
anordnar under EU:s  fattigdomsår 2010 en 
konferens om fattiga barn och barnfattigdom 
under temat ”Barnfattigdomens” många 

ansikten.

 

 

 

 

 

 

 
 

 

   

 

 

 

 

Konferensen äger rum torsdagen den 11 november 2010 i Trygg‐
Hansas konferenslokaler på Flemminggatan 20, Stockholm. 
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”Barnfattigdomen” och ”fattiga barn” har fått stor uppmärksamhet under senare år och ger ett 
mycket stort antal träffar på Google. Frågan har behandlats i motioner i riksdagen, 
frivilligorganisationer har efterlyst kraftåtgärder mot problemet och olika mätningar har 
presenterat lite skilda uppfattningar om omfattningen av problemet. En siffra som har 
figurerat i debatten är att en dryg tiondel av Sveriges 2 miljoner barn lever i fattigdom. Men 
en del av mätmetoderna är ifrågasatta och siffrorna osäkra. Dessutom har själva begreppet 
”barnfattigdom” ett oklart innehåll, det kan verka stötande för de barn det gäller och skapa 
oklarheter i relation till Socialtjänstlagens bestämmelser om skälig levnadsnivå?  

Kort sagt förekommer det stora kunskapsluckor om problemet och det finns ett behov av att 
samla aktuella forskningsrön, att problematisera begreppen, att lyssna på dem som har egna 
erfarenheter av problemet eller arbetar med fattiga barn. 

Syftet med konferensen är alltså att ge en allsidig och problematiserad bild av svensk 
barnfattigdom genom att belysa frågan ur ett rättighetsperspektiv, ett psykologiskt, ett 
sociologiskt och ett socialpolitiskt perspektiv. Bl.a. vill vi försöka belysa följande frågor: 

Varför har barnfattigdomen blivit ett problem i Sverige i dag? Vad menas egentligen med 
begreppet barnfattigdom? Kan själva begreppet verka stigmatiserande? Är barnfattigdom 
mer än brist på pengar? Vad har den mediala uppmärksamheten för konsekvenser för de 
berörda barnen? Vad säger barnen själva om de får komma till tals? Vad har de olika 
definitionerna och mätmetoderna som används för svagheter och styrkor? Vad vet vi om 
omfattning och riskfaktorer?  Vem har det yttersta ansvaret för problemet och hur arbetar 
man med frågan på olika nivåer i dag? 

Som föreläsare/medverkande bjuder vi in några av landets ledande forskare på området, 
politiker som har ansvaret för frågan, och dem som har egna erfarenheter av eller arbetar med 
barnfattigdom. 

Konferensen är öppen för dig som är politiker, praktiker, forskare eller frivilligarbetare och 
som på något sätt kommer i kontakt med problemet och vill vidga dina kunskaper. 

 

Du är hjärtligt välkommen och tillsammans med oss diskutera ett angeläget ämne.  

 

CSA:s röst har hörts i den socialpolitiska debatten sedan 1903 och vi har alltid satt som mål 
att social upplysning och utbildning måste bygga på vetenskaplig grund och hålla hög 
kvalitet. 


